Дело № Э5-18/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Рыльск 26 февраля 2018 года

Судья Рыльского районного суда Курской области Лаврикова М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 16.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении 

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, работающего 

<

данные изъяты> ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л А:

ФИО1 нарушил порядок прибытия товаров на таможенную территорию Таможенного союза путем их ввоза помимо мест перемещения товаров через таможенную границу Таможенного союза и иных установленных законодательством государств – членов Таможенного союза мест, а именно: 18 октября 2016 г. ФИО1, в пешем порядке, незаконно пересек государственную границу из России в Украину на направлении н.

<

адрес> – н.. 

<

адрес> и в обратном направлении. Погружая в транспортное средство «КамАЗ» на территории Российской Федерации, вне установленных пунктов пропуска и мест пресечения Российско-Украинской государственной границы для жителей приграничных регионов переместил товар с наименованием: груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 6 гр., 325 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке); груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 4 гр., 187 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке); груз «Чебурашка» рыбья голова свободное ухо 3 гр., 75 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке); груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 3 гр., 115 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке); груз «Чебурашка» рыбья голова свободное ухо 4 гр., 58 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке); груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 1,3 гр., 94 упаковки (по 10 грузов в каждой упаковке); Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 5 гр., 72 упаковки (по 10 грузов в каждой упаковке): Груз «Чебурашка» рыбья голова свободное ухо 7 гр., 22 упаковки (по 10 грузов в каждой упаковке); Книга «Любовь побеждает» автор Роб БЕЛЛ - 128 шт.; Книга «Дитрих Бонхёффер праведник мира против третьего рейха» автор Эрик Метаксас - 13 шт.; Книга «Сын Человеческий Об отце ФИО2 Мене» автор Андрей ФИО3 - 82 шт.; Двусторонняя книга «Пруд и ручеёк/Воскресный пирог» автор Татьяна Цветун - 5 шт.; Книга «Сборник молодежных песен» издательство «Ездра» 2002 -10 шт.; Книга «Размышления над Евангелием от Матфея» автор Дж. К. Райл – 3 шт.; Книга «О сокровенном» автор ФИО4 – 4 шт.; Книга «Добровольные узы» автор Василий Трубчик – 3 шт.; Книга «Обзор истории церкви» автор ФИО5 – 2 шт.; Книга «Ежедневное исповедание держит дьявола на расстоянии» автор Френсис Хантер – 5 шт.; Книга «Сборник христианских стихов» том 1 издательство «Ездра» 2002 - 5 шт.; Книга «Преклоняя колени, мы торжествуем том 1» автор ФИО6 -10 шт.; Книга «Основы логики» автор Алексей Панич, ФИО7 -2 шт.; Книга «Характер для детей» автор Линда Ландрет - 3 шт.; Книга «Неумирающая любовь» автор Эл и Джоанна Лейси - 3 шт.; Книга «Христианская этика» автор ФИО8 Гренз и Джей ФИО9 - 4 шт.; Книга «Сердце мусульманина» автор Эдвард Дж. Хоскинс - 6 шт.; Книга «Обуздай свои страхи» автор Кэрол Кент - 3 шт.; Книга «Придите, дети» автор Чарльз Сперджен - 4 шт.; Книга «Библейский справочник» издательство «Ездра» 2005 - 3 шт.; Книга «Открывая библию» автор ФИО10 - 3 шт.; Книга «Секрет счастливой христианской жизни» автор ФИО11 - 3 шт.; Книга «Откровение» автор ФИО12 - 2 шт.: Книга «Библия» Российское библейское общество Москва 2010 - 4 шт.; Книга «Планета блох» автор Анатолий ФИО13 - 2 шт.; Книга «Настоящее христианство» автор ФИО14 - Джонс - 3 шт.; Книга «Божий путь примирения 2» автор Д-р М. Ллойд - Джонс - 3 шт.; Книга «Азуза -стрит» автор Сесил М.Робек - 3 шт.; Книга «Святой дух» автор Джон Оуэн - 8 шт.; Книга «Разговор на пороге» автор ФИО15 - 5 шт.; Книга «Сокровища благодати» автор ФИО16 - 4 шт.; Книга «Дверь к солнцестоянию» автор Владимир ФИО17 - 5 шт.; Книга «Акушерка из Санкт-Петербурга» автор ФИО18 - 5 шт.; Книга «Свет Святыни» автор ФИО19 - 3 шт.; Книга «Второе послание к Коринфянам» автор Дверик Прайм - 4 шт.; Книга «Карманный библейский словарик» издательство «Ездра» 2007 - 3 шт.; Книга «Преклоняя колени мы торжествуем» автор ФИО6 -10 шт.; Книга «Прямая связь с небесами» автор Френсис Хантер - 5 шт.; Книга «Жить для Христа» автор Майкл Бентли - 5 шт.; Книга «Если Чарльз и Френсис могут, вы тоже можете» автор ФИО20 - 5 шт.; Книга «За бога держусь» автор ФИО4 - 4 шт.; Книга «Библейское устройство поместной церкви» автор Найджел Лейси - 3 шт.; Книга «Теология, Социология и Антропология Литературы» автор ФИО21 - 2 шт.; Книга «Криничка том 1» издательство Минск 2009 - 4 шт.; Книга «1001 удивительный факт, который следует знать о христианстве» автор Джери МакФИО22 - 3 шт.; Книга «Встречный ветер» автор ФИО4 - 4 шт.; Книга «Призваны благословлять» автор Рольф Гарборг - 2 шт.; Книга «Сборник христианских стихов том 2» издательство «Ездра» 2003 - 5 шт.; Книга «Особенности Евангелия от Луки» автор Эммануил Даунэр - 5 шт.; Книга «Как сделать вашу супружескую жизнь счастливой» автор ФИО20 - 5 шт.; Книга «История христианства в мировой культуре» - 3 шт.; Книга «Вишневая кола и сила дружбы» автор Нэнси Симпсон - 5 шт.; Книга «На пути к свету» автор ФИО24 Фостер - 3 шт.; Книга «Это все о Боге» автор ФИО25 - 65 шт.; Книга «Путешествия к свободе» автор Скотт Реал - 3 шт.; Книга «Небеса так близки» автор Чу Томас - 57 шт.; Книга «А был ли Иисус» автор Барт Эрман - 34 шт.; Книга «Искушение» автор Нэнси Моузер - 2 шт.; Книга «Повести и рассказы» автор Джон Таллаш - 2 шт.; Книга «Окно в Вечность» автор Эд Стюард - 3 шт.; Книга «Бескомпромиссный человек» автор Вилфорд Рейдт - 79 шт.; Книга «Методы и принципы толкования Священного Писания» автор ФИО26 - 3 шт.; Книга «Познание глубин Иисуса Христа» автор Жанна Гийон - 70 шт.; Книга «В служении семьи» автор Андреас и Анжела Фрез - 30 шт.; Книга «Любовь никогда не перестает» автор Джанет Оак - 1 шт.; Книга «Все о благодати» автор Чарльз Сперджен - 6 шт.; Книга «Любовь, созидающая дом» автор Джанет Оак - 2 шт.; Книга «Записульки» автор ФИО28 - 2 шт.; Книга «Криничка том 3» издательство Минск 2009 - 5 шт.; Книга «Изучение библии» автор Артур Г. Патзия, Антони Дж. Петротта -2 шт.; Книга «Признание» автор ФИО4 - 3 шт.; Книга «Бурные воды 1» автор Джерри Б. Дженкинс, Крис Фабри - 5 шт.; Книга «10 советов моему сыну на пороге взрослой жизни» автор ФИО29 - 8 шт.; Книга «Включите свой мозг» автор Кэролайн Лиф - 60 шт.; Книга «Поиск» автор Нэнси Моузер - 3 шт.; Книга «Энн из Зеленых Крыш» автор Люси Мод Монтгомери - 3 шт.; Книга «Библейский тематический словарь» издательство «Ездра» 2005 - 10 шт.; Книга «Пост и живая пища со стола Бога» автор Григорий Полоз, ФИО32 - 16 шт.; Книга «Миссия Возможная» автор ФИО33 - 1 шт.; Книга «Силуэты» автор Алексей Декань -2 шт.; Книга «Потеря связи с живым богом» автор Джон Бентон - 5 шт.; Книга «Иисус и Его Царство» автор ФИО34 Маккензи - 6 шт.; Книга «Что я хотела бы знать до замужества» автор Кей К. Джеймс - 5 шт.; Книга «Христианство и армия» автор ФИО35 - 2 шт.; Книга «Злословящие Ангелов» автор Джон Бентон - 3 шт.; Книга «Жен Женщины?» автор ФИО36, Дэвид Джоэл Гамильтон - 20 шт.; Книга «Наслаждаясь преуспеванием» автор Френсис Хантер - 5 шт.; Книга «Соборное послание Святого апостола Павла Галатам, Ефесянам» автор Жанна Гийон - 2 шт.; Книга «Конечная цель Бога 1» автор Д-р М. Ллойд-Джонс - 1 шт.; Книга «Хвала Богу за кризис» автор ФИО7 - 2 шт.; Книга «Будущность и надежда» автор Джошуа Сьорл, ФИО37 - 10 шт.; Книга «Чудеса Иисуса» автор ФИО42 - 3 шт.; Книга «Время любить» автор Эл и Джоанна Лейси - 5 шт.; Книга «Руководство для лидеров поклонения» издание Книгоноша Киев 2013 - 10 шт.; Книга «Путь, Истина и Жизнь» автор ФИО43 - 1 шт.; Книга « Болезнь» автор Э. и Л. Харви - 1 шт.; Книга «1001 удивительный факт, который следует знать о боге» автор Джери МакФИО22 - 8 шт.; Книга «Криничка том 2» издательство ОАО «Брестская типография» - 1 шт.; Книга «Занимательная библия» издательство Александрия Ездра 2002 - 2 шт.; Книга «Мирателус князь нетопырей» автор Владимир ФИО17 - 1 шт.; Книга «Криничка том 4» издательство Минск 2012 - 3 шт.; Книга «Развод и повторный брак в библии» автор Давид Инстоун-Брюер - 11 шт.; Книга «Справочник исцеления больных» автор ФИО20 - 5 шт.; Книга «Второе послание к Коринфянам» автор Дерик Прайм - 1 шт.; Книга «Послание к Римлянам» автор Роберт Холдейн - 2 шт.; Книга «Все мое предельное господу 366 вдохновляющих размышлений на каждый день» автор Освальд Чемберс - 1 шт.; Книга «Глас вопиющего» автор Юрий Сипко - 2 шт.; Книга «Изгнание из рая» серия ДИНЬ - ДОН - 10 шт.; Книга «Первое и второе соборное послание Святого апостола Петра» автор Жанна Гийон, издание Книгоноша Киев 2013 - 3 шт.; Книга «Соборное послание Святого апостола Павла Филипийцам, Колоссянам, 1 и 2 Фессалоникийцам» автор Жанна Гийон, издание Книгоноша Киев 2013 - 2 шт.; Книга «Соборное послание Святого апостола Иакова» автор Жанна Гийон, издание Книгоноша Киев 2013 – 1 шт.; Книга «Дорогами ветхого завета» автор Йохем Даума – 8 шт.; Книга «735 сложных вопросов Библии и ответы на них» автор Лэрри Ричардс – 8 шт.; Книга «Придите, дети» автор Чарльз Сперджен – 7 шт.; Книга «Исцеление больных» автор ФИО20 – 5 шт.; Книга «От благодати к славе» автор Мэрдок Кембел – 7 шт.; Книга «7 дней творения» серия ДИНЬ - ДОН - 18 шт.; Книга «Ветхий Завет на страницах Нового» под редакцией Г. Била и ФИО44 – 14 шт.; Книга «Приглашение» автор Нэнси Моузер – 3 шт.; Книга «Библейский словарик для детей» издательство Александрия Ездра 2007 - 5 шт.; Книга «Спутанные нити» автор Элинор Портер - 5 шт.; Книга «к Богу мы за МИЛОСТЬЮ» автор ФИО4 - 4 шт.; Книга «Откуда все это появилось» автор ФИО45 - 17 шт.; Книга «Чудеса! Чудеса! Чудеса!» автор - ФИО20 5 шт.; Книга « Распознай, что внутри тебя» автор ФИО46 – 249 шт.; Книга « Радость апокалипсиса» автор ФИО7 – 5 шт.; Книга «Любить и верить» автор ФИО4 - 4 шт.; Книга «Бог есть что дальше» автор ФИО47 - 10 шт.; Книга «День Пути» автор Джон Корсон - 12 шт.; Книга «ИОВ на встречу с истинным богом, или назад к утраченной человечности» автор Александр Жибрик - 20 шт.; Книга «Библия» Книги Священного Писания» издательство Киев 2014 - 3 шт.; Книга «Библейская симфония для детей» издательство Александрия Ездра 2008 - 10 шт.; Книга «Духовное возрастание в христианской Жизни» автор Дональд Уитни - 18 шт.; Книга «Власть над бесами, болезнями и смертью» автор Джон Г. Лейк - 29 шт.; Книга «ФИО48 и верность Бога том первый» автор ФИО49 - 10 шт.; Книга «Духовный человек» автор Вочман Ни - 12 шт.; Книга «ФИО50 жизнь, смерть, бессмертие» автор Владимир Илюшенко - 5 шт.; Книга «Тебе нравиться быть моим мужем? и другие «опасные» вопросы» автор Линда Диллоу - 17 шт.; Книга «Птица» издательство Книгоноша Киев 2016 – 20 шт.; Книга «Агнец Божий вчера, сегодня и вовеки» автор Бенни Хинн - 39 шт.; Книга «Избранные проповеди» автор Джон Уэсли - 19 шт.; Книга «Развяжите его, пусть идет» автор Т.Д. Джейкс - 35 шт.; Книга «Пять языков любви» автор Гэри Чепмен - 35 шт.; Книга «Мать ФИО51 нет большей любви» Книгоноша Киев 2013 – 18 шт.; Книга « Новые горизонты миссии» издательство Коллоквиум Черкасы 2015 -10 шт.; Книга «Как Бог влияет на ваш мозг» автор Дэниэл Дж. Амен - 11 шт.; Книга «Живите долго и не старейте» автор ФИО52 -29 шт.; Книга «Миссиология и Герменевтика» автор ФИО53 -13 шт.; Катушка рыболовная «PENN SARGUS II 6000» -1 шт.; Катушка рыболовная «PENN CLASH CLA 6000» -1 шт.; Катушка рыболовная «PENN BATTLE BTL II 8000» -1 шт.; Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC 6000 LL» -2 шт.; Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC II 6000 » -2 шт.; Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC II 5000 » -2 шт.; Катушка рыболовная «PENN SARGUS II 8000» -3 шт.; Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC II 8000 » -2 шт.; Настенная молитва на деревянной основе – 50 шт.; Настенная молитва (Псалом 90) на деревянной основе – 20 шт.; Настенные десять заповедей на деревянной основе – 10 шт.; Аароново благословение на деревянной основе – 10 шт.; Пластиковые наклейки серебристого цвета с баптистской символикой на основе двустороннего скотча -130 шт.; Настенная керамическая плита «Да благословит тебя господь» - 5 шт.; Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 8 гр., - 40 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке); Обложка из кож. заменителя для книги размером 20 см * 15 см * 3 см – 3 шт.; Обложка из кож. заменителя для книги размером 18 см * 13 см * 3 см – 2 шт.; Обложка из кож. заменителя для книги размером 17,5 см * 12 см * 3 см – 2 шт.; Обложка на основе ткани для книги размером 24 см * 16 см * 2,5 см – 14 шт.; Обложка на основе ткани для книги размером 28 см * 20 см * 3 см – 6 шт.; Металлический брелок с надписью «Господь Пастырь мой» - 5 шт.; Металлический брелок в форме автомобиля с надписью «Бог хранит в пути» - 3 шт.; Металлический брелок в форме сердца с надписью «Бог есть любовь» - 2 шт.; Металлический брелок прямоугольной формы с надписью «Иисус любит тебя» - 2 шт.; Металлический брелок в форме медвежонка с надписью «Бог благ» - 4 шт.; Металлический брелок в форме замка с надписью «Мое наследие – Царство Божие» - 5 шт.; Кожаный брелок прямоугольной формы - 47 шт.; Ежедневник с надписью «Господь Пастырь мой» - 14 шт.; Ежедневник с надписью «Се стою у двери и стучу…» - 10 шт.; Ежедневник с надписью «Дорожите временем!» - 7 шт.; Ежедневник с надписью «Слово Твоё- светильник ноге моей.» - 8 шт.; Ежедневник с надписью «Только в Боге успокаивается душа моя …» - 8 шт.; Ежедневник с надписью «Помни Создателя твоего в дни юности твоей» ЕККЛ 12:1- 6 шт.; Ежедневник с надписью «Побеждай зло добром» - 6 шт.; Ежедневник с надписью «Все испытывайте, хорошего держитесь »- 6 шт.; Ежедневник с надписью «Живите в любви» - 10 шт.; Ежедневник с надписью «Высок Господь: и смиренного видит!» - 3 шт.; Ежедневник с надписью « Ибо благодатью вы спасены через веру, и сие не от вас, Божий дар: не от дел, чтобы никто не хвалился. » - 7 шт.; Кожаный браслет с металлической табличкой – 7 шт.; Тканевый браслет – 16 шт.; Браслет на кнопках - 20 шт.; Книжная закладка с магнитом – 280 шт.; Книжная закладка «Книги Библии» -190 шт.; Резиновый магнит с надписью «БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ ДУША БУДЕТ НАСЫЩЕНА» -10 шт.; Держатель для визиток в форме медвежонка - 10 шт.; Держатель для визиток в форме ягненка - 5 шт.; Магнит в форме сердца с надписью «Плод духа» - 18 шт.; Магнит с изображением котенка и надписью « Благословение Господне – обогащает и печали с собою не приносит» - 10 шт.; Резиновый магнит с изображением ягненка – 20 шт.; Резиновый магнит с изображением двух ягнят – 20 шт.; Резиновый магнит в форме сердца – 18 шт.; Резиновый магнит в форме креста – 20 шт.; Книжная закладка с надписью «Лучшее лекарство» - 50 шт.; Книжная закладка с надписью «Добрый человек» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Любовь да будет непритворна» - 100 шт.; Резиновый магнит с изображением цветов в чайнике – 20 шт.; Резиновый магнит с изображением цветов в горшке – 20 шт.; Резиновый магнит с изображением медвежонка на самокате – 40 шт.; Резиновый магнит с изображением кошки с кувшином – 20 шт.; Поздравительная открытка «С днем рождения» размером 15 см * 9,5 см. – 2261 шт.; Книжная закладка с надписью «Есть тот, кто любит тебя » - 96 шт.; Книжная закладка с надписью «Молитва спасения» - 99 шт.; Книжная закладка с надписью «Отче наш» - 99 шт.; Книжная закладка с надписью «Побеждай зло добром» - 99 шт.; Книжная закладка с надписью «Люби Бога, люби людей, люби жизнь!» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Псалом» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Воззови ко Мне – и Я отвечу тебе» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Исаия» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Любящим Бога» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Вера взлетает над трудностью» - 100 шт.; Книжная закладка с надписью «Отче наш» - 100 шт.; Поздравительная открытка «С днем рождения» размером 20 см *10 см. – 613 шт.; Поздравительная открытка «В день рождения» размером 20 см *10 см. – 126 шт.; Открытка «Поздравляем с рождением дочери» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка «С Новым годом и Рождеством Христовым» в комплекте с конвертом – 100 шт.; Открытка «Веселого Рождества и счастливого Нового года» – 99 шт.; Открытка «С Новым годом» – 70 шт.; Открытка «С Рождеством Христовым и Новым годом » – 235 шт.; Открытка «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» –160 шт.; Подарочный конверт -140 шт.; Открытка «Счастливого Рождества! и благословенного Нового года!» – 100 шт.; Открытка «С Новым годом и Рождеством Христовым» - 35 шт.; Набор наклеек размером 13 см * 23,5 см – 1480; Открытка «В День рождения самому дорогому человеку с любовью и нежностью» в комплекте с конвертом – 110 шт.; Открытка «В этот прекрасный день прими искренние поздравления» в комплекте с конвертом – 20 шт.; Открытка «Праведник цветет, как пальма» в комплекте с конвертом – 10 шт.; Открытка с изображением цветов и коробки конфет «С днем рождения» в комплекте с конвертом – 59 шт.; Открытка «В этот особенный день» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка «Моей жене» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка «Поздравляем с Юбилеем» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка с изображением цветов и подсвечника «С Новым годом и Рождеством Христовым» в комплекте с конвертом – 100 шт.; Открытка «Поздравляем с рождением сына» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка с изображением двух свечей «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» в комплекте с конвертом – 100 шт.; Открытка «Поздравляем от всего сердца!» в комплекте с конвертом – 100 шт.; Открытка с изображением избы «С Новым годом!» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка с изображением цветов «С днем рождения!» в комплекте с конвертом – 46 шт.; Открытка с изображением цветов «Бог любит тебя!» в комплекте с конвертом – 28 шт.; Открытка с изображением цветов «Спасибо от всего сердца!» в комплекте с конвертом – 100 шт.; Открытка с изображением цветов «Нашей маме» в комплекте с конвертом – 50 шт.; Открытка с изображением двух свечей «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» – 100 шт.; Открытка с изображением новогодней ели и подарков «С Новым годом и Рождеством Христовым» – 100 шт.; Открытка «Навсегда вместе» – 10 шт.; Открытка с изображением цветов «В этот Прекрасный день прими искренние поздравления!» в комплекте с конвертом – 30 шт.; Открытка с изображением звезд «С Рождеством Христовым и Новым годом» в – 100 шт.; Набор самоклеющихся наклеек - 210 наборов; Открытка «Крестившись, Вы облеклись в Христа» - 10 шт.; Открытка «С Днем Рождения во Христе» - 160 шт.; Открытка с изображением двух свечей и звезд «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» – 100 шт.; Открытка «Мама!» - 150 шт.; Открытка «Отче наш» - 59 шт.; Открытка «Поздравляем от всего сердца!» - 35 шт.; Открытка с изображением таза «Спасибо!» - 155 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «В День рождения» -315 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «Маме» - 70 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «С Новым годом и Рождеством Христовым» - 86 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «Счастливого Рождества и благословенного нового года» - 260 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «Иоанна» - 80 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «Капитану нашего семейного корабля » - 82 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «Иоанна 3:16» - 200 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см «Крещение» - 180 шт.; Открытка с изображением двух свечей и банта «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» – 150 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов «С благодарностью» – 30 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением букета цветов «С Днем рождения» – 69 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов «ты- ДОЧЬ Небесного Отца» – 116 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов, свечей и шишек «С Рождеством Христовым и Новым годом» – 96 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением двух лебедей «Любовь» – 210 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением бутона цветка «Господь Хранитель твой…» – 70 шт.; Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов «Да будет тебе благо!» – 50 шт.; Рамки для фотографий розового цвета размером 14 см* 19 см – 5 шт.; Рамки для фотографий голубого цвета размером 14 см* 19 см – 4 шт.; Рамки для фотографий размером 16 см* 12 см – 40 шт.;. Магнитная фоторамка размером 16 см* 12 см – 40 шт.; Календари размером 33 см* 24 см – 35 шт.

Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, ФИО1 вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 16.1 КоАП РФ признал.

Из объяснений ФИО1, данных в ходе административного расследования, видно, что 17.10.2016 примерно в 21 час 30 минут он находился на улице недалеко от своего домовладения, возле него остановился автомобиль «Камаз», водитель которого предложил ему заработать 1000 рублей за оказание помощи в загрузке автомобиля, который застрял недалеко на поле, он согласился. После чего с водителем на автомобиле проследовали по автомобильной дороге Рыльск – Крупец до поворота в сторону д. 

<

адрес>, продолжили движение мимо деревни, и остановились на поле. В конце поля водитель развернул автомобиль и сказал, чтобы он перегрузил картонные коробки из автомобиля «УАЗ», который находился примерно в 10 метров от «Камаза» в автомобиль «Камаз». О том, что автомобиль «УАЗ» находился на территории Украины, он не знал. Никаких опознавательных знаков не было. Сколько картонных коробов он погрузил в автомобиль «Камаз» он не считал. Короба в «Камазе» принимал неизвестный ему ранее человек. После чего был задержан сотрудниками ПУ ФСБ Курской области, от которых он узнал, что автомобиль «Камаз» находился на границе с Украиной и о том, что в месте перегруза товара проходит Государственная граница Российской Федерации. Данное правонарушение он совершил неумышленно, т.к. не знал, что перемещал товар через государственную границу Российской Федерации вне пунктов пропуска.

Должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении, Уполномоченный отдела административных расследований таможенного поста МАПП 

<

адрес> ФИО23 в судебное заседание не явился, о времени и месте заседания извещен, в своем заявлении просил рассмотреть без его участия.

Выслушав объяснения ФИО1, исследовав материалы дела, судья находит, что вина ФИО1 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 16.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, нашла свое подтверждение в суде.

Частью 1 статьи 16.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нарушение порядка прибытия товаров и (или) транспортных средств международной перевозки на таможенную территорию Таможенного союза путем их ввоза помимо мест перемещения товаров через таможенную границу Таможенного союза либо иных установленных законодательством государств – членов Таможенного союза мест или вне времени работы таможенных органов либо совершение действий, непосредственно направленных на фактическое пересечение таможенной границы Таможенного Союза товарами и (или) транспортными средствами международной перевозки при их убытии с таможенной территории Таможенного союза помимо мест перемещения товаров через таможенную границу Таможенного союза либо иных установленных законодательством государств – членов Таможенного союза мест или вне времени работы таможенных органов либо без разрешения таможенного органа.

Вина ФИО1 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными материалами:

Протоколом об административном правонарушении от 23 января 2018 года (т.2 л.д.76-87), 

копией акта обследования от 18 октября 2016 года с приложениями в виде фототаблиц (т. 1, л.д. 12-91), из которого следует, что в присутствии понятых был обследован участок местности, прилегающий к Государственной границе, расположенный на расстоянии 2500 м юго-западнее н.

<

адрес> – 

<

адрес> с указанием места пересечения государственной границы, автомобиля «Камаз», из которого произведены выгрузка товара, наименование перевозимого товара; 

копией акта протокола встречи помощников Пограничных представителей Российской Федерации по Курскому участку и Украины по Сумскому участку от 18 октября 2016 г. (т.1 л.д.92-94);

копией акта совместного осмотра участка государственной границы от 18 октября 2016 г. (т.1 л.д.95-96);

копией акта обследования от 20 октября 2016 г. (т.1 л.д. 97-103);

копией справки об исследовании № 26 от 31 октября 2016 г. (т,1 л.д. 104-110);

протоколом изъятия вещей и документов по делу об административном правонарушении №10108000-824/2017 от 09.11.2017 (т.1 л.д. 203-219);

актом приема-передачи от 09.11.2017 вещественных доказательств, товар, упакованный в 289 упаковок, передан на хранение в КХВД таможенного поста МАПП Крупец (т.1 л.д.220-243) 

копией протокола об административном правонарушении №10108000 -824/2017 от 18 октября 2016 г. в отношении ФИО1 (т.1 л.д. 76-87) 

заключением эксперта ЭИО № 1 экс цэкту (г. Курск) № 12403010/0043919 от 28 декабря 2017 г., которым определена стоимость представленного на исследование товара, находящегося в 289 пакетах, на территории РФ по состоянию на 18 октября 2016 года составляет 978 119 (девятьсот семьдесят восемь тысяч сто девятнадцать) рублей (т.1 л.д. 62-71).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается показаниями свидетелей ФИО38 о том, что 18 октября 2016 г. в ходе несения службы в прибор ночного видения они наблюдали ФИО1, который перемещал с территории Украины на территорию РФ товар в коробах с книжными изданиями, бобинами с нитями, рыболовными принадлежностями (т.1 л.д.127-129; 137-138);

показаниями свидетеля ФИО39 пояснившего, что он проходил службу в должности начальника группы отделения ПУ ФСБ России по Курской обл. В период времени с 22 часов 00 минут 17.10.2016 до 08 часов 30 минут 18.10.2016 он находился в составе пограничного наряда. В ходе несения службы 18.10.2016 около 02 часов 00 мин. он прибыл к месту задержания гражданина России ФИО1 и гражданина Украины ФИО27 На момент задержания вышеуказанные граждане находились возле автомобиля «КАМАЗ» рядом с товаром. ФИО1 пояснил, что он переносил товар с территории Украины на территорию РФ (Т. 2 л.д.182);

показаниями свидетеля ФИО40 пояснившего, что 18 октября 2016 г. поступила информация о том, что на направлении 

<

адрес> пограничным нарядом задержан автомобиль «Камаз», регистрационный № гражданин РФ ФИО1, гражданин Украина ФИО27, которые нарушили режим государственной границы с целью перемещения с территории Украины товаров. ( т.2 л.д.120-122);

показаниями свидетеля ФИО41 пояснившего, что 18.10.2016 около 01 часа 55 мин. от начальника отделения отдела (погк) в ФИО54 ФСБ России по Курской области ему поступила информация о том, что на направлении 

<

адрес> задержан автомобиль «Камаз» регистрационный № гражданин РФ ФИО1 и гражданин Украины ФИО27, которые нарушали режим государственной границы с целью перемещения с территории Украины товаров. 

<

дата> около 03 часов 00 минут он прибыл к месту нарушения режима государственной границы задней частью к границе находился автомобиль «Камаз», в кузове которого находились коробки белого цвета. Под охраной пограничного наряда «РПГ» находились гражданин РФ ФИО1 и гражданин Украины ФИО27 При опросе пограничного наряда стало известно, что указанные граждане осуществляли незаконное пересечение государственной границы с целью перемещения с территории Украины на территорию РФ товаров, которые загружались в кузов автомобиля «Камаз» и находились в нем на момент задержания (т.1 176-177);

показаниями свидетеля ФИО30 о том, что 18.10.2016 около 01 часа 50 минут от заместителя начальника отдела – начальника отделения охраны государственной границы отдела пограничной охраны ПУ ФСБ России по Курской области ему поступила информация о том, что на направлении 

<

адрес> задержан автомобиль «Камаз» регистрационный № гражданин РФ ФИО1 и гражданин Украины ФИО27, которые нарушали режим государственной границы с целью перемещения с территории Украины товаров. 18.10.2016 около 03 часов 00 минут прибыли к месту нарушения режима государственной границы на направлении 

<

адрес> около 7 метров от государственной границы задней частью к границе находился автомобиль «Камаз» регистрационный №, в кузове которого находились коробки белого цвета. Под охраной пограничного наряда «РПГ» находились гражданин РФ ФИО1 и гражданин Украины ФИО27 При опросе состава пограничного наряда ему стало известно, что указанные граждане осуществляли незаконное пересечение государственной границы с целью перемещения с территории Украины на территорию РФ товаров, которые загружались в кузов автомобиля «Камаз» и находились в нем на момент задержания. Через государственную границу от конца одного поля, находящегося на территории РФ до начала второго поля находящегося на территории Украины через травянистый участок местности были установлены самодельные помосты, представляющие собой деревянный настил из необрезанной доски, уложенной на металлические опоры вбитые в грунт, прикрепленные к ним с помощью болтовых соединений (т.1 л.д. 114-116);

показаниями свидетеля ФИО31, (т.1 л.д. 174-175), пояснившего, что 18.10.2016 около 01 часа 55 минут от начальника отделения отдела (погк) в ФИО54 ФСБ России по Курской области ФИО30 ему поступила информация о том, что на направлении 

<

адрес> задержан автомобиль «Камаз», а также гражданин РФ ФИО1 и гражданин Украины ФИО27, которые нарушали режим государственной границы с целью перемещения с территории Украины товаров. 18.10.2016 около 03 часов 00 минут он прибыл к месту нарушения режима государственной границы, где находился автомобиль «Камаз», в кузове которого находились коробки белого цвета. При опросе состава пограничного наряда ему стало известно, что задержанные граждане осуществляли незаконное пересечение государственной границы с целью перемещения с территории Украины на территорию РФ товаров. По результатам обследования им в присутствии понятых был составлен акт обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 19.10.2016. После составления акта упаковали и опечатали задержанный товар, опечатали автомобиль, после чего передали вышеуказанное имущество на ответственное хранение в отделение отдела (погк) ПУ ФСБ по Курской области в г. Рыльске.

Оценив представленные доказательства в совокупности в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 чт. 16.1 КоАП РФ. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.

ФИО1 к административной ответственности не привлекался (т.2 л.д.73).

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность ФИО1 суд признает его раскаяние, выразившееся в признании им своей вины в совершении административного правонарушения, и оказания содействия органу, уполномоченному осуществлять производство по делу об административном правонарушении.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела целесообразно назначить ФИО1 наказание в виде конфискации товаров, явившихся предметом административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде конфискации предмета административного правонарушения: 

1. Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 6 гр., 325 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке).

2. Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 4 гр., 187 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке).

3. Груз «Чебурашка» рыбья голова свободное ухо 3 гр., 75 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке).

4. Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 3 гр., 115 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке).

5. Груз «Чебурашка» рыбья голова свободное ухо 4 гр., 58 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке).

6. Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 1,3 гр., 94 упаковки (по 10 грузов в каждой упаковке).

7. Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 5 гр., 72 упаковки (по 10 грузов в каждой упаковке).

8. Груз «Чебурашка» рыбья голова свободное ухо 7 гр., 22 упаковки (по 10 грузов в каждой упаковке).

9. Книга «Любовь побеждает» автор Роб БЕЛЛ - 128 шт.

10. Книга «Дитрих Бонхёффер праведник мира против третьего рейха» автор Эрик Метаксас - 13 шт.

11. Книга «Сын Человеческий Об отце ФИО2 Мене» автор Андрей ФИО3 - 82 шт.

12. Двусторонняя книга «Пруд и ручеёк/Воскресный пирог» автор Татьяна Цветун - 5 шт.

13. Книга «Сборник молодежных песен» издательство «Ездра» 2002 -10 шт.

14. Книга «Размышления над Евангелием от Матфея» автор Дж. К. Райл – 3 шт.

15. Книга «О сокровенном» автор ФИО4 – 4 шт.

16. Книга «Добровольные узы» автор Василий Трубчик – 3 шт.

17. Книга «Обзор истории церкви» автор ФИО5 – 2 шт.

18. Книга «Ежедневное исповедание держит дьявола на расстоянии» автор Френсис Хантер – 5 шт.

19. Книга «Сборник христианских стихов» том 1 издательство «Ездра» 2002 - 5 шт.

20. Книга «Преклоняя колени, мы торжествуем том 1» автор ФИО6 -10 шт.

21. Книга «Основы логики» автор Алексей Панич, ФИО7 -2 шт.

22. Книга «Характер для детей» автор Линда Ландрет - 3 шт.

23. Книга «Неумирающая любовь» автор Эл и Джоанна Лейси - 3 шт.

24. Книга «Христианская этика» автор ФИО8 Гренз и Джей ФИО9 - 4 шт.

25. Книга «Сердце мусульманина» автор Эдвард Дж. Хоскинс - 6 шт.

26. Книга «Обуздай свои страхи» автор Кэрол Кент - 3 шт.

27. Книга «Придите, дети» автор Чарльз Сперджен - 4 шт.

28. Книга «Библейский справочник» издательство «Ездра» 2005 - 3 шт.

29. Книга «Открывая библию» автор ФИО10 - 3 шт.

30. Книга «Секрет счастливой христианской жизни» автор ФИО11 - 3 шт.

31. Книга «Откровение» автор ФИО12 - 2 шт.

32. Книга «Библия» Российское библейское общество Москва 2010 - 4 шт.

33. Книга «Планета блох» автор Анатолий ФИО13 - 2 шт.

34. Книга «Настоящее христианство» автор ФИО14 - Джонс - 3 шт.

35. Книга «Божий путь примирения 2» автор Д-р М. Ллойд - Джонс - 3 шт.

36. Книга «Азуза -стрит» автор Сесил М.Робек - 3 шт.

37. Книга «Святой дух» автор Джон Оуэн - 8 шт.

38. Книга «Разговор на пороге» автор ФИО15 - 5 шт.

39. Книга «Сокровища благодати» автор ФИО16 - 4 шт.

40. Книга «Дверь к солнцестоянию» автор Владимир ФИО17 - 5 шт.

41. Книга «Акушерка из Санкт-Петербурга» автор ФИО18 - 5 шт.

42. Книга «Свет Святыни» автор ФИО19 - 3 шт.

43. Книга «Второе послание к Коринфянам» автор Дверик Прайм - 4 шт.

44. Книга «Карманный библейский словарик» издательство «Ездра» 2007 - 3 шт.

45. Книга «Преклоняя колени мы торжествуем» автор ФИО6 -10 шт.

46. Книга «Прямая связь с небесами» автор Френсис Хантер - 5 шт.

47. Книга «Жить для Христа» автор Майкл Бентли - 5 шт.

48. Книга «Если Чарльз и Френсис могут, вы тоже можете» автор ФИО20 - 5 шт.

49. Книга «За бога держусь» автор ФИО4 - 4 шт.

50. Книга «Библейское устройство поместной церкви» автор Найджел Лейси - 3 шт.

51. Книга «Теология, Социология и Антропология Литературы» автор ФИО21 - 2 шт.

52. Книга «Криничка том 1» издательство Минск 2009 - 4 шт.

53. Книга «1001 удивительный факт, который следует знать о христианстве» автор Джери МакФИО22 - 3 шт.

54. Книга «Встречный ветер» автор ФИО4 - 4 шт.

55. Книга «Призваны благословлять» автор Рольф Гарборг - 2 шт.

56. Книга «Сборник христианских стихов том 2» издательство «Ездра» 2003 - 5 шт.

57. Книга «Особенности Евангелия от Луки» автор Эммануил Даунэр - 5 шт.

58. Книга «Как сделать вашу супружескую жизнь счастливой» автор ФИО20 - 5 шт.

59. Книга «История христианства в мировой культуре» - 3 шт.

60. Книга «Вишневая кола и сила дружбы» автор Нэнси Симпсон - 5 шт.

61. Книга «На пути к свету» автор ФИО24 Фостер - 3 шт.

62. Книга «Это все о Боге» автор ФИО25 - 65 шт.

63. Книга «Путешествия к свободе» автор Скотт Реал - 3 шт.

64. Книга «Небеса так близки» автор Чу Томас - 57 шт.

65. Книга «А был ли Иисус» автор Барт Эрман - 34 шт.

66. Книга «Искушение» автор Нэнси Моузер - 2 шт.

67. Книга «Повести и рассказы» автор Джон Таллаш - 2 шт.

68. Книга «Окно в Вечность» автор Эд Стюард - 3 шт.

69. Книга «Бескомпромиссный человек» автор Вилфорд Рейдт - 79 шт.

70. Книга «Методы и принципы толкования Священного Писания» автор ФИО26 - 3 шт.

71. Книга «Познание глубин Иисуса Христа» автор Жанна Гийон - 70 шт.

72. Книга «В служении семьи» автор Андреас и Анжела Фрез - 30 шт.

73. Книга «Любовь никогда не перестает» автор Джанет Оак - 1 шт.

74. Книга «Все о благодати» автор Чарльз Сперджен - 6 шт.

75. Книга «Любовь, созидающая дом» автор Джанет Оак - 2 шт.

76. Книга «Записульки» автор ФИО28 - 2 шт.

77. Книга «Криничка том 3» издательство Минск 2009 - 5 шт.

78. Книга «Изучение библии» автор Артур Г. Патзия, Антони Дж. Петротта -2 шт.

79. Книга «Признание» автор ФИО4 - 3 шт.

80. Книга «Бурные воды 1» автор Джерри Б. Дженкинс, Крис Фабри - 5 шт.

81. Книга «10 советов моему сыну на пороге взрослой жизни» автор ФИО29 - 8 шт.

82. Книга «Включите свой мозг» автор Кэролайн Лиф - 60 шт.

83. Книга «Поиск» автор Нэнси Моузер - 3 шт.

84. Книга «Энн из Зеленых Крыш» автор Люси Мод Монтгомери - 3 шт.

85. Книга «Библейский тематический словарь» издательство «Ездра» 2005 - 10 шт.

86. Книга «Пост и живая пища со стола Бога» автор Григорий Полоз, ФИО32 - 16 шт.

87. Книга «Миссия Возможная» автор ФИО33 - 1 шт.

88. Книга «Силуэты» автор Алексей Декань -2 шт.

89. Книга «Потеря связи с живым богом» автор Джон Бентон - 5 шт.

90. Книга «Иисус и Его Царство» автор ФИО34 Маккензи - 6 шт.

91. Книга «Что я хотела бы знать до замужества» автор Кей К. Джеймс - 5 шт.

92. Книга «Христианство и армия» автор ФИО35 - 2 шт.

93. Книга «Злословящие Ангелов» автор Джон Бентон - 3 шт.

94. Книга «Жен Женщины?» автор ФИО36, Дэвид Джоэл Гамильтон - 20 шт.

95. Книга «Наслаждаясь преуспеванием» автор Френсис Хантер - 5 шт.

96. Книга «Соборное послание Святого апостола Павла Галатам, Ефесянам» автор Жанна Гийон - 2 шт.

97. Книга «Конечная цель Бога 1» автор Д-р М. Ллойд-Джонс - 1 шт.

98. Книга «Хвала Богу за кризис» автор ФИО7 - 2 шт.

99. Книга «Будущность и надежда» автор Джошуа Сьорл, ФИО37 - 10 шт.

100. Книга «Чудеса Иисуса» автор ФИО42 - 3 шт.

101. Книга «Время любить» автор Эл и Джоанна Лейси - 5 шт.

102. Книга «Руководство для лидеров поклонения» издание Книгоноша Киев 2013 - 10 шт.

103. Книга «Путь, Истина и Жизнь» автор ФИО43 - 1 шт.

104. Книга « Болезнь» автор Э. и Л. Харви - 1 шт.

105. Книга «1001 удивительный факт, который следует знать о боге» автор Джери МакФИО22 - 8 шт.

106. Книга «Криничка том 2» издательство ОАО «Брестская типография» - 1 шт.

107. Книга «Занимательная библия» издательство Александрия Ездра 2002 - 2 шт.

108. Книга «Мирателус князь нетопырей» автор Владимир ФИО17 - 1 шт.

109. Книга «Криничка том 4» издательство Минск 2012 - 3 шт.

110. Книга «Развод и повторный брак в библии» автор Давид Инстоун-Брюер - 11 шт.

111. Книга «Справочник исцеления больных» автор ФИО20 - 5 шт.

112. Книга «Второе послание к Коринфянам» автор Дерик Прайм - 1 шт.

113. Книга «Послание к Римлянам» автор Роберт Холдейн - 2 шт.

114. Книга «Все мое предельное господу 366 вдохновляющих размышлений на каждый день» автор Освальд Чемберс - 1 шт.

115. Книга «Глас вопиющего» автор Юрий Сипко - 2 шт.

116. Книга «Изгнание из рая» серия ДИНЬ - ДОН - 10 шт.

117. Книга «Первое и второе соборное послание Святого апостола Петра» автор Жанна Гийон, издание Книгоноша Киев 2013 - 3 шт.

118. Книга «Соборное послание Святого апостола Павла Филипийцам, Колоссянам, 1 и 2 Фессалоникийцам» автор Жанна Гийон, издание Книгоноша Киев 2013 - 2 шт.

119. Книга «Соборное послание Святого апостола Иакова» автор Жанна Гийон, издание Книгоноша Киев 2013 – 1 шт.

120. Книга «Дорогами ветхого завета» автор Йохем Даума – 8 шт.

121. Книга «735 сложных вопросов Библии и ответы на них» автор Лэрри Ричардс – 8 шт.

122. Книга «Придите, дети» автор Чарльз Сперджен – 7 шт.

123. Книга «Исцеление больных» автор ФИО20 – 5 шт.

124. Книга «От благодати к славе» автор Мэрдок Кембел – 7 шт.

125. Книга «7 дней творения» серия ДИНЬ - ДОН - 18 шт.

126. Книга «Ветхий Завет на страницах Нового» под редакцией Г. Била и ФИО44 – 14 шт.

127. Книга «Приглашение» автор Нэнси Моузер – 3 шт.

128. Книга «Библейский словарик для детей» издательство Александрия Ездра 2007 - 5 шт.

129. Книга «Спутанные нити» автор Элинор Портер - 5 шт.

130. Книга «к Богу мы за МИЛОСТЬЮ» автор ФИО4 - 4 шт.

131. Книга «Откуда все это появилось» автор ФИО45 - 17 шт.

132. Книга «Чудеса! Чудеса! Чудеса!» автор - ФИО20 5 шт.

133. Книга « Распознай, что внутри тебя» автор ФИО46 – 249 шт.

134. Книга « Радость апокалипсиса» автор ФИО7 – 5 шт.

135. Книга «Любить и верить» автор ФИО4 - 4 шт.

136. Книга «Бог есть что дальше» автор ФИО47 - 10 шт.

137. Книга «День Пути» автор Джон Корсон - 12 шт.

138. Книга «ИОВ на встречу с истинным богом, или назад к утраченной человечности» автор Александр Жибрик - 20 шт.

139. Книга «Библия» Книги Священного Писания» издательство Киев 2014 - 3 шт.

140. Книга «Библейская симфония для детей» издательство Александрия Ездра 2008 - 10 шт.

141. Книга «Духовное возрастание в христианской Жизни» автор Дональд Уитни - 18 шт.

142. Книга «Власть над бесами, болезнями и смертью» автор Джон Г. Лейк - 29 шт.

143. Книга «ФИО48 и верность Бога том первый» автор ФИО49 - 10 шт.

144. Книга «Духовный человек» автор Вочман Ни - 12 шт.

145. Книга «ФИО50 жизнь, смерть, бессмертие» автор Владимир Илюшенко - 5 шт.

146. Книга «Тебе нравиться быть моим мужем? и другие «опасные» вопросы» автор Линда Диллоу - 17 шт.

147. Книга «Птица» издательство Книгоноша Киев 2016 – 20 шт.

148. Книга «Агнец Божий вчера, сегодня и вовеки» автор Бенни Хинн - 39 шт.

149. Книга «Избранные проповеди» автор Джон Уэсли - 19 шт.

150. Книга «Развяжите его, пусть идет» автор Т.Д. Джейкс - 35 шт.

151. Книга «Пять языков любви» автор Гэри Чепмен - 35 шт.

152. Книга «Мать ФИО51 нет большей любви» Книгоноша Киев 2013 – 18 шт.

153. Книга « Новые горизонты миссии» издательство Коллоквиум Черкасы 2015 -10 шт.

154. Книга «Как Бог влияет на ваш мозг» автор Дэниэл Дж. Амен - 11 шт.

155. Книга «Живите долго и не старейте» автор ФИО52 -29 шт.

156. Книга «Миссиология и Герменевтика» автор ФИО53 -13 шт.

157. Катушка рыболовная «PENN SARGUS II 6000» -1 шт.

158. Катушка рыболовная «PENN CLASH CLA 6000» -1 шт.

159. Катушка рыболовная «PENN BATTLE BTL II 8000» -1 шт.

160. Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC 6000 LL» -2 шт.

161. Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC II 6000 » -2 шт.

162. Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC II 5000 » -2 шт.

163. Катушка рыболовная «PENN SARGUS II 8000» -3 шт.

164. Катушка рыболовная «PENN FIERCE II FRC II 8000 » -2 шт.

165. Настенная молитва на деревянной основе – 50 шт.

166. Настенная молитва (Псалом 90) на деревянной основе – 20 шт.

167. Настенные десять заповедей на деревянной основе – 10 шт.

168. Аароново благословение на деревянной основе – 10 шт.

169.Пластиковые наклейки серебристого цвета с баптистской символикой на основе двустороннего скотча -130 шт.

170. Настенная керамическая плита «Да благословит тебя господь» - 5 шт.

171. Груз «Чебурашка» свободное ухо ультралайт 8 гр., - 40 упаковок (по 10 грузов в каждой упаковке).

172.Обложка из кож. заменителя для книги размером 20 см * 15 см * 3 см – 3 шт.

173. Обложка из кож. заменителя для книги размером 18 см * 13 см * 3 см – 2 шт.

174. Обложка из кож. заменителя для книги размером 17,5 см * 12 см * 3 см – 2 шт.

175. Обложка на основе ткани для книги размером 24 см * 16 см * 2,5 см – 14 шт.

176. Обложка на основе ткани для книги размером 28 см * 20 см * 3 см – 6 шт.

177. Металлический брелок с надписью «Господь Пастырь мой» - 5 шт.

178. Металлический брелок в форме автомобиля с надписью «Бог хранит в пути» - 3 шт.

179. Металлический брелок в форме сердца с надписью «Бог есть любовь» - 2 шт.

180. Металлический брелок прямоугольной формы с надписью «Иисус любит тебя» - 2 шт.

181. Металлический брелок в форме медвежонка с надписью «Бог благ» - 4 шт.

182. Металлический брелок в форме замка с надписью «Мое наследие – Царство Божие» - 5 шт.

183. Кожаный брелок прямоугольной формы - 47 шт.

184. Ежедневник с надписью «Господь Пастырь мой» - 14 шт.

185. Ежедневник с надписью «Се стою у двери и стучу…» - 10 шт.

186. Ежедневник с надписью «Дорожите временем!» - 7 шт.

187. Ежедневник с надписью «Слово Твоё- светильник ноге моей.» - 8 шт.

188. Ежедневник с надписью «Только в Боге успокаивается душа моя …» - 8 шт.

189. Ежедневник с надписью «Помни Создателя твоего в дни юности твоей» ЕККЛ 12:1- 6 шт.

190. Ежедневник с надписью «Побеждай зло добром» - 6 шт.

191. Ежедневник с надписью «Все испытывайте, хорошего держитесь »- 6 шт.

192. Ежедневник с надписью «Живите в любви» - 10 шт.

193. Ежедневник с надписью «Высок Господь: и смиренного видит!» - 3 шт.

194. Ежедневник с надписью « Ибо благодатью вы спасены через веру, и сие не от вас, Божий дар: не от дел, чтобы никто не хвалился. » - 7 шт.

195. Кожаный браслет с металлической табличкой – 7 шт.

196. Тканевый браслет – 16 шт.

197. Браслет на кнопках - 20 шт.

198. Книжная закладка с магнитом – 280 шт.

199. Книжная закладка «Книги Библии» -190 шт.

200. Резиновый магнит с надписью «БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ ДУША БУДЕТ НАСЫЩЕНА» -10 шт.

201. Держатель для визиток в форме медвежонка - 10 шт.

202. Держатель для визиток в форме ягненка - 5 шт.

203. Магнит в форме сердца с надписью «Плод духа» - 18 шт.

204. Магнит с изображением котенка и надписью « Благословение Господне – обогащает и печали с собою не приносит» - 10 шт.

205. Резиновый магнит с изображением ягненка – 20 шт.

206. Резиновый магнит с изображением двух ягнят – 20 шт.

207. Резиновый магнит в форме сердца – 18 шт.

208. Резиновый магнит в форме креста – 20 шт.

209. Книжная закладка с надписью «Лучшее лекарство» - 50 шт.

210. Книжная закладка с надписью «Добрый человек» - 100 шт.

211. Книжная закладка с надписью «Любовь да будет непритворна» - 100 шт.

212. Резиновый магнит с изображением цветов в чайнике – 20 шт.

213. Резиновый магнит с изображением цветов в горшке – 20 шт.

214. Резиновый магнит с изображением медвежонка на самокате – 40 шт.

215. Резиновый магнит с изображением кошки с кувшином – 20 шт.

216. Поздравительная открытка «С днем рождения» размером 15 см * 9,5 см. – 2261 шт.

217. Книжная закладка с надписью «Есть тот, кто любит тебя » - 96 шт.

218. Книжная закладка с надписью «Молитва спасения» - 99 шт.

219. Книжная закладка с надписью «Отче наш» - 99 шт.

220. Книжная закладка с надписью «Побеждай зло добром» - 99 шт.

221. Книжная закладка с надписью «Люби Бога, люби людей, люби жизнь!» - 100 шт.

222. Книжная закладка с надписью «Псалом» - 100 шт.

223. Книжная закладка с надписью «Воззови ко Мне – и Я отвечу тебе» - 100 шт.

224. Книжная закладка с надписью «Исаия» - 100 шт.

225. Книжная закладка с надписью «Любящим Бога» - 100 шт.

226. Книжная закладка с надписью «Вера взлетает над трудностью» - 100 шт.

227. Книжная закладка с надписью «Отче наш» - 100 шт.

228. Поздравительная открытка «С днем рождения» размером 20 см *10 см. – 613 шт.

229. Поздравительная открытка «В день рождения» размером 20 см *10 см. – 126 шт.

230. Открытка «Поздравляем с рождением дочери» в комплекте с конвертом – 50 шт.

231. Открытка «С Новым годом и Рождеством Христовым» в комплекте с конвертом – 100 шт.

232. Открытка «Веселого Рождества и счастливого Нового года» – 99 шт.

233. Открытка «С Новым годом» – 70 шт.

234. Открытка «С Рождеством Христовым и Новым годом » – 235 шт.

235. Открытка «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» –160 шт.

236. Подарочный конверт -140 шт.

237. Открытка «Счастливого Рождества! и благословенного Нового года!» – 100 шт.

238. Открытка «С Новым годом и Рождеством Христовым» - 35 шт.

239. Набор наклеек размером 13 см * 23,5 см – 1480

240. Открытка «В День рождения самому дорогому человеку с любовью и нежностью» в комплекте с конвертом – 110 шт.

241. Открытка «В этот прекрасный день прими искренние поздравления» в комплекте с конвертом – 20 шт.

242. Открытка «Праведник цветет, как пальма» в комплекте с конвертом – 10 шт.

243. Открытка с изображением цветов и коробки конфет «С днем рождения» в комплекте с конвертом – 59 шт.

244. Открытка «В этот особенный день» в комплекте с конвертом – 50 шт.

245. Открытка «Моей жене» в комплекте с конвертом – 50 шт.

246. Открытка «Поздравляем с Юбилеем» в комплекте с конвертом – 50 шт.

247. Открытка с изображением цветов и подсвечника «С Новым годом и Рождеством Христовым» в комплекте с конвертом – 100 шт.

248. Открытка «Поздравляем с рождением сына» в комплекте с конвертом – 50 шт.

249. Открытка с изображением двух свечей «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» в комплекте с конвертом – 100 шт.

250. Открытка «Поздравляем от всего сердца!» в комплекте с конвертом – 100 шт.

251. Открытка с изображением избы «С Новым годом!» в комплекте с конвертом – 50 шт.

252. Открытка с изображением цветов «С днем рождения!» в комплекте с конвертом – 46 шт.

253. Открытка с изображением цветов «Бог любит тебя!» в комплекте с конвертом – 28 шт.

254. Открытка с изображением цветов «Спасибо от всего сердца!» в комплекте с конвертом – 100 шт.

255. Открытка с изображением цветов «Нашей маме» в комплекте с конвертом – 50 шт.

256. Открытка с изображением двух свечей «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» – 100 шт.

257. Открытка с изображением новогодней ели и подарков «С Новым годом и Рождеством Христовым» – 100 шт.

258. Открытка «Навсегда вместе» – 10 шт.

259. Открытка с изображением цветов «В этот Прекрасный день прими искренние поздравления!» в комплекте с конвертом – 30 шт.

260. Открытка с изображением звезд «С Рождеством Христовым и Новым годом» в – 100 шт.

261. Набор самоклеющихся наклеек - 210 наборов.

262. Открытка «Крестившись, Вы облеклись в Христа» - 10 шт.

263. Открытка «С Днем Рождения во Христе» - 160 шт.

264. Открытка с изображением двух свечей и звезд «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» – 100 шт.

265. Открытка «Мама!» - 150 шт.

266. Открытка «Отче наш» - 59 шт.

267. Открытка «Поздравляем от всего сердца!» - 35 шт.

268. Открытка с изображением таза «Спасибо!» - 155 шт.

269. Открытка размером 15 см* 9 см «В День рождения» -315 шт.

270. Открытка размером 15 см* 9 см «Маме» - 70 шт.

271. Открытка размером 15 см* 9 см «С Новым годом и Рождеством Христовым» - 86 шт.

272. Открытка размером 15 см* 9 см «Счастливого Рождества и благословенного нового года» - 260 шт.

273. Открытка размером 15 см* 9 см «Иоанна» - 80 шт.

274. Открытка размером 15 см* 9 см «Капитану нашего семейного корабля » - 82 шт.

275. Открытка размером 15 см* 9 см «Иоанна 3:16» - 200 шт.

276. Открытка размером 15 см* 9 см «Крещение» - 180 шт.

277. Открытка с изображением двух свечей и банта «Благословенного Рождества и Счастливого Нового года!» – 150 шт.

278. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов «С благодарностью» – 30 шт.

279. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением букета цветов «С Днем рождения» – 69 шт.

280. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов «ты- ДОЧЬ Небесного Отца» – 116 шт.

281. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов, свечей и шишек «С Рождеством Христовым и Новым годом» – 96 шт.

282. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением двух лебедей «Любовь» – 210 шт.

283. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением бутона цветка «Господь Хранитель твой…» – 70 шт.

284. Открытка размером 15 см* 9 см с изображением цветов «Да будет тебе благо!» – 50 шт.

285. Рамки для фотографий розового цвета размером 14 см* 19 см – 5 шт.

286. Рамки для фотографий голубого цвета размером 14 см* 19 см – 4 шт.

287. Рамки для фотографий размером 16 см* 12 см – 40 шт.

288. Магнитная фоторамка размером 16 см* 12 см – 40 шт.

289. Календари размером 33 см* 24 см – 35 шт.

Денежные средства, полученные от реализации конфискованного имущества перечислить на счет Курской таможни: 40101810800000002901, получатель – Межрегиональное операционное УФК (ФТС России); ИНН: 

<

***>; КПП 773001001, ОКТМО 45328000, Банк получателя – «Операционный департамент Банка России», г. Москва 701, БИК 044501002; назначение платежа: код вида платежа – 7015, код таможенного органа 10108000, код бюджетной классификации 15311403012010400440 (в части реализации основных средств) средства от реализации товаров, обращенных в федеральную собственность. 

Постановление может быть обжаловано в Курский областной суд через Рыльский районный суд Курской области в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Судья: М.В. Лаврикова